
6 Суббота, 18 августа 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

Приложение № 1 
к постановлению РЭК

 Свердловской области 
от 08.08.2012 г. № 121-ПК

Размер платы за технологическое присоединение объектов по 
производству электрической энергии закрытого акционерного 

общества «Кушвинский завод прокатных валков» (город Кушва) 
к электрическим сетям открытого акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 
(город Екатеринбург) по индивидуальному проекту


  








 
 

 
 

  
 

 
 

 
 








от 08.08.2012 г. № 116-ПК
г. Екатеринбург

Об установлении перечня обосновывающих материалов  
и расчетов, представляемых ресурсоснабжающими организациями 
для утверждения нормативов потребления коммунальных услуг  

по холодному и горячему водоснабжению

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, поста-
новлениями Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 306           
«Об утверждении Правил установления и определения нормативов потре-
бления коммунальных услуг» и от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в много-
квартирных домах и жилых домов» и указом Губернатора Свердловской 
области от 13 ноября 2010 г.  № 1067-УГ «Об утверждении Положения о 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области»  («Об-
ластная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ 
(«Областная газета», 2011, 26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года 
№ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября,  № 349), Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области

РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ




                



        
  
      
 











  





















  




                
  



        











                



        
  
      
 











  





















  




                
  



        











                



        
  
      
 











  





















  




                
  



        











                



        
  
      
 











  





















  




                
  



        












  
  


        
        


 


        



 
               


 




          
        



          
        




              
              
    
        
     





             




            



           



          
          



        
         
          




      




          

            



          
          
            



        




          
        
          




          
        
          
          
          



          



 
 
               






              

              






            
                  
 



              


                    
              


                


              
              


                

                









  
  


        
        


 


        



 
               


 




          
        



          
        




              
              
    
        
     





             




            



           



          
          



        
         
          




      




          

            



          
          
            



        




          
        
          




          
        
          
          
          



          



 
 
               






              

              






            
                  
 



              


                    
              


                


              
              


                

                





ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить перечень обосновывающих материалов и расчетов, 

представляемых ресурсоснабжающими организациями для утверждения 
нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 
водоснабжению (прилагается).

2. Установить, что ресурсоснабжающие организации, осуществляющие 
поставку холодной и горячей воды, при инициировании установления нор-
мативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водо-
снабжению, для их утверждения в установленном порядке представляют в 
Региональную энергетическую комиссию Свердловской области расчетные 
материалы, выполненные в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 306 «Об утверждении Правил 
установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» 
и перечнем обосновывающих материалов и расчетов, представляемых 
ресурсоснабжающими организациями для утверждения нормативов по-
требления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, 
установленным настоящим Постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Сверд-
ловской области Обухова А.Ю.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в 
«Областной газете».

Председатель
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области  В.В. Гришанов.

К постановлению РЭК
Свердловской области

от 08.08.2012 г. № 116-ПК

Перечень обосновывающих материалов и расчетов, 
представляемых ресурсоснабжающими организациями для 

утверждения нормативов потребления коммунальных услуг по 
холодному и горячему водоснабжению

Раздел 1. Перечень обосновывающих материалов и расчетов, пред-
ставляемых ресурсоснабжающими организациями для утверждения 
нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 
водоснабжению

Раздел 2. Разъяснения к перечню обосновывающих материалов и 
расчетов, представляемых ресурсоснабжающими организациями для 
утверждения нормативов потребления коммунальных услуг по холодному 
и горячему водоснабжению

1. При определении нормативов потребления коммунальных услуг по 
холодному и горячему водоснабжению методом аналогов следует учесть 
следующее:

1.1. Показания приборов учета снимаются первого и последнего числа 
любого месяца отопительного периода.

1.2. В Приложения №№ 2 и 3 включаются только многоквартирные и 
жилые дома, в которых осуществляется бесперебойное предоставление 
коммунальных услуг и не имеются нежилые помещения, подключенные к 
общему вводу внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома 
и не оборудованные индивидуальными приборами учета.

1.3. Приборы учета должны быть утвержденного типа и прошедшими 
поверку в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации об обеспечении единства измерений.

1.4. До проведений измерений и в период их проведения не должны 

проводиться внеочередные работы по ремонту и наладке внутридомовых 
инженерных систем многоквартирного дома или жилого дома.

1.5. Сведения по площадям жилого фонда должны быть подтверждены 
данными технических паспортов.

2. При определении нормативов потребления коммунальных услуг по 
холодному и горячему водоснабжению расчетным методом следует учесть 
следующее:

2.1. Анкеты по сбору информации о среднем количестве процедур 
пользования водоразборными устройствами должны быть представлены 
для каждой категории домов по степени благоустройства, для которой 
будет определен норматив, в количестве не менее 30 анкет по каждой 
категории.

2.2. Средняя температура холодной воды в сети водопровода опреде-
ляется на основании сведений, предоставляемых Федеральной службой 
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды. При отсутствии 
достоверных данных средняя температура определяется по формуле При-
ложения Правил № 306.

2.3. Сведения по площадям жилого фонда должны быть подтверждены 
данными технических паспортов.

(Окончание. Начало на 5-й стр.).


        
  
      
 





















































    








        
  
      
 





















































    









        
  
      
 





















































    









          
      































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 









          
      



































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 






          
      































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 









          
      



































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 






          
      































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 









          
      



































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 






          
      































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 









          
      



































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 






          
      































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 









          
      



































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 






          
      































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 









          
      



































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 






          
      































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 









          
      



































































































































































            

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 

 


 
 
 

 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 






        
  
      
 





















































    









        
  
      
 



























  










        
  
      
 



























  












        
  
      
 





















































    








от 08.08.2012 г. № 117-ПК
г. Екатеринбург

Об установлении перечня обосновывающих материалов и расчетов, представляемых 
ресурсоснабжающими организациями для утверждения нормативов потребления 

коммунальной услуги по отоплению

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями   Правительства   
Российской Федерации  от  23.05.2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения 
нормативов потребления коммунальных услуг» и от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и указом 
Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 г. № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Ре-
гиональной энергетической комиссии Свердловской области»  («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 
412-413)  с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года 
№ 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная 
газета», 2011, 23 сентября, № 349), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить перечень обосновывающих материалов и расчетов, представляемых ресурсо-

снабжающими организациями для утверждения нормативов потребления коммунальной услуги по 
отоплению (прилагается).

2. Установить, что ресурсоснабжающие организации, осуществляющие поставку тепловой энергии 
(оказывающие услуги по передаче тепловой энергии), при инициировании установления нормативов 
потребления коммунальной услуги по отоплению, для утверждения их в установленном порядке пред-
ставляют в Региональную энергетическую комиссию Свердловской области расчетные материалы, 
выполненные в соответствии с постановлением Правительства   Российской Федерации от 23.05.2006 
г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммуналь-
ных услуг» и перечнем дополнительных обосновывающих материалов и расчетов, представляемых 
ресурсоснабжающими организациями для утверждения нормативов потребления коммунальной 
услуги по отоплению, установленным настоящим Постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области Обухова А.Ю.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в «Областной газете».

Председатель
Региональной энергетической
комиссии Свердловской области                                                                В.В. Гришанов.

(Окончание на 7-й стр.).

С
од

ер
ж

ан
и
е 

об
щ

ег
о 

и
м

ущ
ес

тв
а


